Nos Wernto prepositus, Ulricus decanus, totumque Capitulum
Ecclie Ratisponen. omnibus in perpetuum. Cum Capitulom prum
quasdam habeat parochiales Ecclesias ex largitiong¢ venerab. Patrum
et Dnorum nrorum Eporum Ratispon, Ecclie, ne¢ non aliorum terre
Principum, quibus pacem et quietem optamus in dno, prebende nre
unitas et pleno jure tiaditas in subsistentiam et augmentum reddi-
tuum prebende nre, que per_perpetuos Vicarios per dictum Capitu-
lum eligendos, ac Revdo in Xpo patri et dno Epo Ratisponen. qui

. pro tempore fuerit, presentandos reguntur et etiam gubernantur, exe

solventes nobis de fructibus et proventibus earundem Eccliarum .an-

nuUum Censum sey annuam pensionem, quorum perpetuorum Vicario-

rum aliqui non solutd pensione decesseruit, alii vero sic res ipsorum

effuderunt, quod vergentes ad inopiam nobis censum debitum sol-

yvere nequiverunt, propter quod dampna jam dudum et detrimenta
' 1 .
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‘ nrarum sustinuimus, et in futurnm possemus sustinere,
wolentes futuris precavere periculis, cum preteritorum casus ad futura
nos providos reddere debeant atque cautos, ne de cetero -talia
dampna possimus incurrere et detrimenta sustinere, hoc perpetuo
statuto inviolabiliter observando de consensu et auctoritate Reveren-
di in Xpo patris et dni, dni Nycolai vener. Epi Ratisponen. statui-
mus et etiam ordinamus, ut, quando Eccliam ad Presentationem nri
Capituli, sicut sunt Chamb et Salaer, et consimiles, que ¢tensum
sive bladum solvere tenentur Capitulo nro annuatim, vacare contingit
sive per mortem seu renuntiationem, -aut viam permutationis, cleri
cus ille, qui pro vicario ejusdem Ecclie se recipi petierit, aut assumi,
ad nrum debet venire Capitulum certo die: per nos sibi prefixo, du-
cens duos vel tres fidejussores certos et in rebus bene babentes, qui
promittant ageum et pro eo in solidum, et ut principales debitores
solvere debffam pensionem ét consuetam in suis tetminis, prout in
quaterno seu registro Capituli annotatur, quolibet anno, non ob-
stantibus grandine, sterilitate, incendio, rapina, gwerra, steura, vel
quocunque alio casu sive defectu hic expresso vel non expresso, ‘sed
precise in omnem eventum. Kt si hoc in parte,. vel in toto foret
pretermissum vel neglectum per eum-vel fidejussores; ex nunc pri-
vatus sit ipso facto et ipso jure omni commodo aut jure in dicta
- Ecclia sibi- acquisito, ita, quod non oporteat ipsumm moneri, nec per
sententiam privari, sed statim ad receptionem alterius Clerici prace- -
dere nos possimus, ‘et ad illam’penam se obliget spontanee et sit
obligatus, et quandocunque quotienscunque continget unum de fide-
jussoribus suis non esse, vel ad tantam inopiam devenmire, quod am-
. modo esset communi ofinione non solvendo, tunc monitione pre-
missa. infra quindenam a die monitionis facte, debet alium fidejussoe
rem eque bonum substituere in Capitulo, vel coram eo, vel eis, qui-
bus in hac parte Capitulum vices commiserit ea vice, sub pena seu.
penis superius annotatis, nec per hoc eandem penam seu penas sue
_pradictas. evadat, si partem solverit, nisi totum in quolibet termine
solvere ipsum contingat. - .

- * Nos etiam Nycolaus dei gra Ecclie Ratisponea. Epus propter
megnam utilitatem et urgentem necessitatem nri, Capituli, et ut ca-
- veamus indempnitati ipsorum confratrum nrorum, hiis omnibus pre-
scriplis cum’ penis adjectis consentimus, ipsasque penas ratas habe-
-mus et etiam confirmamus; et ut ordinarius }udex exnunc, prout
‘extunc sententias pretactas proferimus’in hiis scriptis et etiam aps
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'probamus; statuimms insuper, quod ille,\ quicunque per nros confraties
: %l;edictos ad perpetuum -vicarium recipiatur ad aliquam Eecliam nro

pitulo attinentem, gignet litteram suo Sigillo et fidejussorum suo-
rum Sigillis signatam Uapitulo nro jam dicto, in qua obliget so ad
omnes penas in Stitute ipsius Capituli nri contentas, quo facto, sieat
est moris, per decanum nmm aut Seniorem nobis vel vicario nro,
‘qui pro tempore fuerit, presentetur. In cuéus facti testimonium at-
‘qne robur presentes Litteras scribi:fecimus Sigillorum, videlicet Re.
verendi in Xpo patris et dni, dni Nycolai vemer. Ecclie Ratispon.
Epi, ac nri Capituli munimine roboratas, Dat. et actum Ratispone
anno dni 1326. in Vigilia Purificationis Virginis gloriose.

: Duo Sigilla’ llaésa adpendent. ’

n

' Num., DCCCXXXIX. 1326. 17. Maii, Ex Diplomatario. -

Episcopus ‘Nicolaus donat Capitulo S. Joannis ‘Parochiam Vallersdorf cum annwe
' - . censu 10 librarem, .

-

Nos Nycolaus dei gra Epus Ecclesie Ratispon, notum facimus

‘per presentes, quod cum Capitulum- saneti Johannis Ratispon. con-

tiguum fabrice nostre quasdam areas in vicu dominorum Canoni-
corum kathredralis Ecclesie sitas haberet, annuum censum " ad eorum
prebendas exsolventes, quas fabrica nostre kathedralis Ecclesie’ad sui
perfectionem habebat necessarias, et sine quibus non poterat con-
summari, - dictasque areas dilecti confratres nostri, Capitulum Ratis-

-ponense, pro certa Summa reddituum, videlicet 11 tt. denar. Ratiss
_ pon. annis singulis persolvenda comparassent, prout instrumentum-

super hoc confectum plenius continet: ad instantem petitionem
prefati Capituli nostri, et quia ex debito nostri Officii tenemur fabri-
cam promovere, pro solvenda dicta Summa annuatim ipsi Capitulo
sancti Johannis de consensu et beneplacito prefati Capituli nostri

- dedimus et damus, donavimus et donamus, tradidimus et tradimus

Ecclesiam parochialem in Walhenstorf cum suis pertinentiis et
redditibus universis post mortem dilecti nobis dni Haertuvici. veri
Pastoris ibidem tenendam et possidendam perpetuo -pleno jure, ira,
quod eodem dno Haertuuico mortuo Capitulum sancti Johannis 'an-